Ofício/Ver. Flávio /Ver. Ademar nº 013/2023
Assunto: Solicitação

Arcos, 24 de novembro de 2023.

Senhor Prefeito,

Os Vereadores abaixo assinado vêm solicitar de Vossa Excelência que, por

meio da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e Secretaria Municipal de

Planejamento e Desenvolvimento Sustentável, realize os procedimentos necessários

para realizar o “aumento do alambrado” da quadra de esportes do Bairro São Vicente,

tendo em vista que o alambrado é muito baixo e existem pessoas pulando o

alambrado para adentrar nas instalações da quadra, a exemplo de usuários de

drogas, comprometendo a segurança de todos e podendo ocasionar danos no

patrimônio local.

Sendo só para o momento e na certeza de ser atendido, renovamos protestos

de elevada estima e consideração e aguardamos a análise deste pedido.

Atenciosamente,

FLÁVIO CORREIA DA SILVA
Vereador

ADEMAR AURELIANO DE MEDEIROS
Vereador-Presidente

Excelentíssimo Senhor
Claudenir José de Melo
Prefeito Municipal
Arcos – MG